
Hylotelephium pakistanicum

synonyma: Sedum pakistanicum

čeleď: Crassulaceae
oblasti: Gilgit-Baltistán, Kašmír

Roste v Pakistánu a Kašmíru jako trvalka. Dorůstá výšky 9,5 - 17,5cm. Pod zemí vytváří větvený
dřevnatý oddenek. Stonek je větvený, dřevnatý, rozkladitý až vystoupavý a dokáže v kolénkách
znovu zakořenit. Listy jsou vstřícné, přisedlé, široce vejčité až téměř kulaté, celokrajné až drobně
vroubkované, dlouhé 1,2 - 2cm a široké 0,5 - 1,3cm. Květenstvím je vrcholový složený bohatý
okolík, vlastní květy jsou oboupohlavné, mají 1,2 - 5mm stopku, kalich délky 1,6 - 3mm, šířky 0,5 -
1mm, laloky jsou kopinaté, špičaté, korunní lístky eliptické až kopinaté, špičaté, růžové až světle
růžovofialové, dlouhé 4 - 5mm a široké 1 - 2mm. Plody jsou vzpřímené, dlouhé 3,5 - 5mm, široké
0,8 - 1,3mm a obsahují 6 - 12 eliptických hnědých semen délky 0,8 - 1mm a šířky 0,2 - 0,4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hylotelephium pakistanicum
https://www.rostliny.net/rostlina/Sedum_pakistanicum
https://www.rostliny.net/celed/Crassulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1086
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/

